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В 2020 ГОДУ ВЫСТАВКИ ПРОЙДУТ В КРОКУС ЭКСПО, ПАВИЛЬОН 2

Выставки состоятся с учетом рекомендаций Роспотребнадзора по проведению профилактических мероприятий  
по предупреждению распространению новой коронавирусной инфекции при осуществлении конгрессной  
и выставочной деятельности (МР 3.1./2.1.0198-20 от 26 июня 2020 г.).

Следуя актуальным трендам рынка, выставки Integrated Systems Russia  
и HI-TECH BUILDING сегодня являются универсальной платформой для 
бизнес-коммуникаций профессионального сообщества. Здесь не только 
представляют технологические инновации и решения, но и обсуждают 
насущные проблемы рынка, презентуют новейшие достижения отрасли в ходе 
многочисленных конференций, семинаров и практических бизнес-встреч. 
Обширная деловая программа, рассчитанная на интересы представителей 
различных вертикальных рынков, стала неотъемлемой частью выставок. 

В 2020 ГОДУ ВЫСТАВКИ ПРОЙДУТ В ФОРМАТЕ ВЫСТАВКА-ФОРУМ

Integrated Systems Russia - выставка в области AV  
и IT технологий, системной интеграции, решений Digital Signage  
и профессионального аудио. 

HI-TECH BUILDING –выставка систем автоматизации 
зданий, «умный дом», решений для «умных городов»  
и энергоэффективности.

Выставки организованы совместно с Integrated Systems Events  
(организатор выставки Integrated Systems Europe), ассоциациями Cedia и Avixa.
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СТАТИСТИКА ВЫСТАВОК HI-TECH Building 2019 /Integrated Systems Russia 2019

СПЕЦИАЛИСТЫ - 8 220

КОНЕЧНЫЕ ЗАКАЗЧИКИ - 5 308

Системная интеграция, инсталляция

Дистрибуция оборудования, ПО

IT-интеграторы

Проектирование

Электромонтажная организация

Аренда/прокат оборудования, ПО

Производство оборудования

29%

23%

18%

10%

10%

7%

3%

Музей, выставочный центр

HoReCa

Девелоперская, строительная компания

Розничная торговля

Коммерческая недвижимость (Торговые центры, Бизнес-центры)

Театр, концертная площадка

Органы власти и управления Государственная  структура

Архитектурные, дизайнерские бюро

Digital агентство/оператор наружной рекламы

Кинотеатр, развлекательный центр

Образовательное учреждение

Управляющая, эксплуатационная компания

Муниципальная служба ЖКХ

Спортивный объект

Банк, Инвестиционная компания

Частный заказчик

Event агентство

Транспортный объект

11%

10%

10%

9%

8%

8%

7%

7%

6%

5%

5%

4%

3%

2%

2%

1%

1%

1%

ОБЩЕЕ ЧИСЛО ПОСЕТИТЕЛЕЙ

ОСНОВНЫЕ ЦИФРЫ

13 528 
 ПОСЕТИТЕЛЕЙ

11 
КОНФЕРЕНЦИЙ

112 
ВЕДУЩИХ СПИКЕРОВ

1,576 ПОСЕТИТЕЛЕЙ 
ДЕЛОВОЙ ПРОГРАММЫ

БОЛЕЕ 200 РОССИЙСКИХ 
И ЗАРУБЕЖНЫХ БРЕНДОВ

ЭКСПОНЕНТЫ И ПОСЕТИТЕЛИ 

ИЗ 30 СТРАН МИРА

КОНФЕРЕНЦИИ

Специалисты Конечные 
заказчики

Общее число 
посетителей

8 049

7 318

12 903

11 836

11 435

4 946

3 787

4 117

8 257

8 593 13 935 5 342

2017

13 5285 3088 2202019

2016

2018

2015

СТАТИСТИКА 2019
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ЦЕЛЕВАЯ АУДИТОРИЯ

ЗАКАЗЧИКИ
•	 владельцы коммерческой и жилой недвижимости 

•	 девелоперы и застройщики

•	 проектировщики зданий

•	 архитекторы и дизайнеры

•	 отели и рестораны

•	 медицинские учреждения

•	 объекты культуры (музеи, выставочные пространства, театры)

•	 инвестиционные компании

•	 представители федеральных и муниципальных органов власти

•	 образовательные учреждения  
(школы, ВУЗы, корпоративные институты)

СПЕЦИАЛИСТЫ
•	 дистрибьюторы и дилеры оборудования

•	 системные интеграторы

•	 инсталляторы
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ИТОГИ ДЕЛОВОЙ ПРОГРАММЫ 2019

•	  1 576 посетителей

•	  112 спикеров 

•	  10 конференций
•	  обучающие программы для интеграторов
•	  презентации готовых решений
•	  бизнес-семинары
•	  бизнес-встреча дистрибьюторов и системных интеграторов 
•	  выездной технологический тур «Практическое внедрение инновационных технологий в музейное   

 пространство» на примере экспозиции интерактивного павильона № 25 «Нефть», ВДНХ

СРЕДИ ПОСЕТИТЕЛЕЙ ДЕЛОВОЙ ПРОГРАММЫ INTEGRATED SYSTEMS RUSSIA И HI-TECH BUILDING 2019

Музеи, выставочные залы

Девелоперские, строительные компании

Образовательные учреждения

Коммерческая недвижимость (ТРЦ, Бизнес-центры)

Дизайнерские и архитектурные бюро

Корпоративный сектор/гос корпорации

Ритейл

Управляющие, эксплуатационные компании

HoReCa

Банки

Театры, концертные площадки

Digital агентства, операторы наружной рекламы

Органы власти и управления. Государственные структуры

КОНЕЧНЫЕ ЗАКАЗЧИКИ – 1 366 ИЗ НИХ

CПЕЦИАЛИСТЫ рынка системной интеграции – 210

378

152

127

110

105

93

76

75

68

57

56

42

27
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ВЫСТАВОЧНОЕ ПРОСТРАНСТВО –  
ОБНОВЛЕННЫЙ ФОРМАТ

В 2020 ГОДУ ПЛОЩАДКОЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫСТАВОК INTEGRATED SYSTEMS RUSSIA И HI-TECH BUILDING 
СТАНЕТ 2ОЙ ПАВИЛЬОН МВЦ «КРОКУС ЭКСПО» С ОБНОВЛЕННЫМИ ПЛОЩАДКАМИ И ФУНКЦИОНАЛОМ

ВЫСТАВОЧНАЯ ПЛОЩАДЬ
Удобное пространство для реализации самых разных 
выставочных проектов и идей  
Около 10 000 кв.м.

ТОЧКИ ПИТАНИЯ
В 2020 году посетителям и участникам будут доступны кофе-точки 
непосредственно на территории выставочного пространства

КОНФЕРЕНЦ-ЗАЛЫ
7 конференц-залов  павильона 2  для проведения форума  
и партнерских мероприятий
70-600 чел.

ПАРКОВКИ
Бесплатные наземная и подземная парковки
35 500 машиномест

ТРАНСПОРТНАЯ ДОСТУПНОСТЬ
Развитая транспортная инфраструктура. Шаговая доступность  
к станции метро «Мякинино» с прямым доступом к выставочным 
павильонам
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НОВЫЙ ФОРМАТ ВЫСТАВКИ 

В 2020-м году выставки Integrated Systems Russia и HI-TECH BUILDING пройдут в новом формате.

В павильоне №2  на площадке одного выставочного зала  будут сформированы тематические 
локации, которые позволят всем экспонентам эффективно и безопасно коммуницировать друг  
с другом и с партнерами, а также существенно сэкономить на застройке своих стендов.

НА ВЫБОР 
•	 стенд с возможностью инсталляции оборудования и 

индивидуального брендинга
•	 стенд со стандартной застройкой 
•	 стенд с улучшенной стандартной застройкой
•	 стенд под самостоятельную (эксклюзивную) застройку 
•	 рабочее место в тематической экспозиции

АРЕНДА КОНФЕРЕНЦ-ЗАЛОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОБСТВЕННЫХ 
МЕРОПРИЯТИЙ (с интеграцией информации о мероприятиях в PR 
и рекламную кампанию выставки-форума)

ИНТЕГРАЦИЯ СПИКЕРА/ОВ В ДЕЛОВУЮ ПРОГРАММУ ФОРУМА

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ РЕКЛАМНЫЕ ВОЗМОЖНОСТИ ПЛОЩАДКИ

ВОЗМОЖНЫЕ ФОРМАТЫ УЧАСТИЯ:
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ФОРУМ

Программа форума 2020 года представит слушателям освещение самых актуальных тематик, 
возможность услышать и пообщаться с главными инфлюенсерами профессионального 
рынка аудио-видео и автоматизации зданий, а также получить глубокую экспертизу от 
профессионалов отрасли.

Круглые столы с участием IT-директоров  
и топ-менеджеров компаний заказчиков  
из различных вертикальных рынков

Мероприятия для специалистов рынка 
системной интеграции

Партнерские мероприятия участников

Демонстрации готовых решений  
и реализованных кейсов

В ПРОГРАММЕ ФОРУМА
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ФОРУМ

ОСНОВНЫЕ ТЕМЫ ФОРУМА

Технологии и решения для современного офиса  
и умных переговорных. Huddle rooms

Умная больница. Задачи для цифровых сервисов, систем 
автоматизации и жизнеобеспечения зданий

ВКС-решения. Стриминг и запись для решения любых 
коммуникационных и аналитических задач 

Digital Signage как эффективный канал работы  
с покупателем в новых условиях

Цифровой Музей

«Цифра» в  Умном доме. Какие smart-решения 
востребованы на  рынке недвижимости Уроки пандемии 

Уроки пандемии. Как COVID 19 повлияет на требования  
к оснащению жилых и коммерческих объектов

Академия для инсталляторов, KNX форум

Школа «Умного Дизайна»
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ВАРИАНТЫ УЧАСТИЯ 
INTEGRATED SYSTEMS RUSSIA 
HI-TECH BUILDING 2020
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ВАРИАНТЫ УЧАСТИЯ СО СТЕНДОМ 

СТЕНД С ВОЗМОЖНОСТЬЮ ИНСТАЛЛЯЦИИ ОБОРУДОВАНИЯ И ИНДИВИДУАЛЬНОГО БРЕНДИНГА

•	 Площадь с трансформируемой застройкой  
(дизайн и количество встраиваемых систем согласуется с организатором)

•	 Логотип, информация о компании на сайте и в социальных сетях
•	 Размещение логотипа партнера в email-рассылах по выставке
•	 Упоминание в анонсах выставке, распространяемых по профильным СМИ
•	 Размещение новостей компании на сайте и официальных страницах 

социальных сетей
•	 Специальные цены на спонсорские пакеты и рекламные опции

•	 Мебель, оборудование, услуги (В Т.Ч. Электроподключение)

УКАЗАННЫЕ ЦЕНЫ ВКЛЮЧАЮТ 20% НДС

Это НОВЫЙ ВАРИАНТ застройки и он идеально подойдет тем 
компаниям, которым важно продемонстрировать интеграцию 
оборудования и индивидуальный брендинг, при этом сохранить 
значительную часть маркетингового бюджета на выставку

В ДАННЫЙ ПАКЕТ ВХОДЯТ СЛЕДУЮЩИЕ ОПЦИИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНО МОЖНО ЗАКАЗАТЬ У ОРГАНИЗАТОРА

СТОИМОСТЬ 1 КВ.М. ОТ 27 000 РУБ.
РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ВЗНОС 40 000 РУБ.

ПРИМЕР ЗАСТРОЙКИ
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ВАРИАНТЫ УЧАСТИЯ СО СТЕНДОМ 

СТЕНД С УЛУЧШЕННОЙ СТАНДАРТНОЙ ЗАСТРОЙКОЙ  ОТ 9 КВ.М.

•	 Площадь с улучшенной стандартной застройкой «под ключ»  
(стенд застраивается организатором)

•	 Индивидуальный брендинг стенда (оклейка орокалом) 

•	 Логотип, информация о компании на сайте и в социальных сетях 

•	 Размещение новостей компании на сайте и официальных страницах 
социальных сетей

•	 Специальные цены на спонсорские пакеты и рекламные опции

•	 Мебель, оборудование, оформление, услуги

УКАЗАННЫЕ ЦЕНЫ ВКЛЮЧАЮТ 20% НДС

В ДАННЫЙ ПАКЕТ ВХОДЯТ СЛЕДУЮЩИЕ ОПЦИИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНО МОЖНО ЗАКАЗАТЬ У ОРГАНИЗАТОРА

СТОИМОСТЬ 1 КВ.М. ОТ 28 000 РУБ.
РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ВЗНОС 40 000 РУБ.

ПРИМЕР ЗАСТРОЙКИ
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ВАРИАНТЫ УЧАСТИЯ СО СТЕНДОМ 

СТЕНД СО СТАНДАРТНОЙ ЗАСТРОЙКОЙ ОТ 6 КВ.М.

•	 Площадь со стандартной застройкой «под ключ»  
(стенд застраивается организатором) 

•	 Логотип, информация о компании на сайте  
и в социальных сетях 

•	 Размещение новостей компании на сайте  
и официальных страницах социальных сетей

•	 Специальные цены на спонсорские пакеты  
и рекламные опции

•	 Мебель, оборудование, оформление, услуги

УКАЗАННЫЕ ЦЕНЫ ВКЛЮЧАЮТ 20% НДС

В ДАННЫЙ ПАКЕТ ВХОДЯТ СЛЕДУЮЩИЕ ОПЦИИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНО МОЖНО ЗАКАЗАТЬ  
У ОРГАНИЗАТОРА

СТОИМОСТЬ 1 КВ.М. 24 000 РУБ.
РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ВЗНОС 40 000 РУБ.

ПРИМЕР ЗАСТРОЙКИ
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ВАРИАНТЫ УЧАСТИЯ СО СТЕНДОМ 

МЕСТО НА ОБЪЕДИНЕННОЙ ЭКСПОЗИЦИИ

•	 Оборудованное выставочное место на объединенной экспозиции

•	 Изготовление и размещение рекламных макетов на фронтальной  
и тыловой сторонах рабочего места

•	 При необходимости встраивания оборудования в рабочее место, 
изготовление необходимых отверстий и вырезов

•	 Анонс экспозиции с упоминанием участников в e-mail  
приглашениях на выставку

•	 Анонс экспозиции с упоминанием участников на страницах  
выставки в социальных сетях

•	 Мебель, оборудование, оформление, услуги

УКАЗАННЫЕ ЦЕНЫ ВКЛЮЧАЮТ 20% НДС

В ДАННЫЙ ПАКЕТ ВХОДЯТ СЛЕДУЮЩИЕ ОПЦИИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНО МОЖНО ЗАКАЗАТЬ  
У ОРГАНИЗАТОРА

СТОИМОСТЬ РАБОЧЕГО МЕСТА 200 000 РУБ.
РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ВЗНОС 40 000 РУБ.

ПРИМЕР ЗАСТРОЙКИ
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ВАРИАНТЫ УЧАСТИЯ СО СТЕНДОМ 

ПЛОЩАДЬ ПОД САМОСТОЯТЕЛЬНУЮ ЗАСТРОЙКУ ОТ 25 КВ.М.

•	 Необорудованная площадь под застройку  
(стенд застраивается сторонним застройщиком)

•	 Логотип, информация о компании на сайте и в мобильном 
приложении

•	 Размещение новостей компании на сайте и официальных 
страницах социальных сетей

•	 Специальные цены на спонсорские пакеты и рекламные 
опции

•	 Электроподключение, интернет, уборка,  
пропуска на автомобили и т.п.

УКАЗАННЫЕ ЦЕНЫ ВКЛЮЧАЮТ 20% НДС

В ДАННЫЙ ВАРИАНТ ВХОДЯТ СЛЕДУЮЩИЕ ОПЦИИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНО МОЖНО ЗАКАЗАТЬ  
У ОРГАНИЗАТОРА

СТОИМОСТЬ 1 КВ.М 22 100 РУБ.
РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ВЗНОС 40 000 РУБ.

ПРИМЕР ЗАСТРОЙКИ
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БУДЕМ РАДЫ ОТВЕТИТЬ  
НА ВСЕ ВАШИ ВОПРОСЫ

РУКОВОДИТЕЛЬ ВЫСТАВОК
Дарья Недумова
daria@midexpo.org
Тел.: +7 (499) 551-99-80 #189

РУКОВОДИТЕЛЬ ФОРУМА
Жанна Аладышева
zhanna@midexpo.org
Тел.: +7 (499) 551-99-80 #136

РЕКЛАМА И МАРКЕТИНГ
Марина Немова
nemova@midexpo.org

ЗАСТРОЙКА СТЕНДОВ
Вячеслав Золотарев
slava@midexpo.org
Денис Дырчиков
denis@midexpo.org

КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ


